[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«23» января 2009 г.

 № 30
ст. Павловская

Об организационных мерах по доступу общеобразовательных учреждений к сети Интернет в Павловском районе на 2009 год
С целью создания  оптимальных условий, обеспечивающих  бесперебойный доступ к сети «Интернет»  общеобразовательных учреждений,  в связи с поэтапным  переключением  школ, получивших доступ к сети «Интернет» в рамках федеральной целевой программы «Дети России» и приоритетного национального проекта «Образование» в корпоративную сеть общеобразовательных  учреждений Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить Путилову Марину Сергеевну, ведущего специалиста управления образованием, ответственным лицом за своевременное предоставление в департамент образования и науки Краснодарского края и общеобразовательные учреждения района, имеющих доступ к сети Интернет информации о ежемесячном использовании ресурсов сети Интернет (контактные телефоны: 8(86191)5-43-07 или 89615030013, uo@pavl.kubannet.ru)
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, подключенных к  региональной  корпоративной сети:

1) ежемесячно в указанный срок предоставлять в управление образованием Путиловой М.С. информацию об использовании ресурсов сети Интернет;
2) при малейшей неисправности или в случае отсутствия доступа к сети Интернет  незамедлительно звонить в службу технической поддержки при Кубанском государственном университете по номерам: 8800-302-2009- бесплатный или 88612199549-платный;

3) своевременно сообщать в управление образованием  (Путиловой М.С.) о проблемах, связанных с выходом в Интернет по телефону (5-43-07);

4) для контроля за использованием краевых средств, выделенных для доступа к ресурсам сети Интернет ежемесячно (с 1 по 5 числа каждого месяца) выходить на сайт: http://krc.kubannet.ru/support;
      5) взять под личный контроль работу по внедрению контентной фильтрации (приказ УО «Об организационных мерах, обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных учреждений Павловского района к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания в 2008-2009 учебном году»);
6) обновлять сайт учреждения не реже 1 раза в неделю;

7) заверять в управлении образованием  ежемесячно в срок не позднее 10 числа подписями и печатями  доведенный департаментом  образования и науки Краснодарского края график работы  общеобразовательного учреждения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием

муниципального образования

Павловский район                                                                         Ю.Ф.Нагорный

М.С.Путилова,

8(86191)5-43-07